АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.01.2026                       № 18

г. Оха

Об утверждении Перечня объектов, подлежащих финансированию в рамках

реализации муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории Охинского муниципального округа»

 в 2026 году

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

(ред. от 13.12.2024) «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» (с изм. и доп., вступ. в силу с

01.01.2025), в целях реализации муниципальной программы «Формирование

современной городской среды на территории Охинского муниципального

округа», руководствуясь ст. 32 Устава Охинского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить Перечень объектов, подлежащих финансированию в рамках

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской

среды на территории Охинского муниципального округа» в 2026 году, согласно

приложению к настоящему постановлению (прилагается).

 2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Сахалинский нефтяник» sakh-neftyanik.ru и разместить на официальном сайте

администрации Охинского муниципального округа www.adm-okha.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Охинского муниципального округа

М.А. Земцову.

И.о. главы Охинского муниципального округа                    И.А. Шальнёв

http://www.adm-okha.ru/

Приложение

к постановлению администрации

Охинского муниципального округа

от 21.01.2026 № 18

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной программы

"Формирование современной городской среды на территории Охинского

муниципального округа» в 2026 году

№№ п/п Наименование объектов

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб.

Ответственны

й

исполнитель

Всего ФБ ОБ

Софина

нсирова

ние из

МБ

МБ

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная

программа

"Формирование

современной

городской среды на

территории Охинского

муниципального

округа "

, в том числе:

86 369,1 9 803,9 65 581,0 2 027,0 4 957,2

1. МП
Формирование

комфортной городской

среды

20 781,8 9 803,9 10 770,0 207,9 0,0

1.1

Мероприятие по
благоустройству

общественных

территорий

20 781,8 9 803,9 10 770,0 207,9 0,0

МКУ «УКС

Охинский

МО»

1.1.1
Благоустройство Аллеи

славы в г. Охе
20 781,8 9 803,9 10 770,0 207,9 0,0

МКУ «УКС

Охинский
МО»

2. КПМ

Капитальный ремонт

и ремонт дворовых

территорий

многоквартирных

домов, проездов к

дворовым

территориям

многоквартирных

домов населенных

пунктов

36 918,6 0,0 35 811,0 1 107,6 0,0

2.1

Капитальный ремонт и

ремонт дворовых

территорий
многоквартирных домов

36 918,6 0,0 35 811,0 1 107,6 0,0

МКУ «УКС

Охинский

МО»

и проездов к дворовым

территориям

2.1.1

Капитальный ремонт
дворовой территории

многоквартирного дома

по ул. Охотская, д. 7

12 188,2 0,0 11 822,5 365,7 0,0

МКУ «УКС

Охинский
МО»

2.1.2

Капитальный ремонт

дворовой территории

многоквартирного дома

по ул. Красноармейская,
д. 14

13 426,4 0,0 13 023,6 402,8 0,0

МКУ «УКС

Охинский

МО»

2.1.3

Капитальный ремонт

дворовой территории
многоквартирных домов

по ул. Крупской, д. 46/1,

46/2; Корейская, д. 18

11 304,0 0,0 10 964,9 339,1 0,0
МКУ «УКС
Охинский

МО»

3. КПМ

Комплекс процессных

мероприятий

«Капитальный ремонт

и содержание

общественных

территорий

подлежащих

благоустройству

28 668,7 0,0 23 000,0 711,5 4 957,2

3.1

Благоустройство и

содержание

общественных

территорий

28 168,7 0,0 23 000,0 711,5 4 457,2

3.1.1

Мероприятия по

благоустройству

городов и населенных
пунктов

27 868,7 0,0 23 000,0 711,5 4 157,2

3.1.1.1

Благоустройство

дворовых территорий

многоквартирных домов
(ямочный ремонт),

проездов к дворовым

территориям
многоквартирных домов

населенных пунктов

15 464,0 0,0 15 000,0 464,0 0,0

МКУ «УКС

Охинский
МО»

3.1.1.2

Устройство

комплексной детской
площадки по адресу: с.

Тунгор, ул. Ленина

8 247,5 0,0 8 000,0 247,5 0,0

МКУ «УКС

Охинский

МО»

3.1.1.3

Прочие мероприятия по

благоустройству
Охинского городского

округа

4 157,2    4 157,2
Администрац

ия МО

3.1.2

Мероприятие по

акарицидной обработке

и дератизации

300,0    300,0
Администрац

ия МО

3.2

Организация и

содержание мест
захоронения (кладбищ)

500,0    500,0

3.2.1

Организация и

содержание мест

захоронения (кладбищ)

500,0    500,0
Администрац

ия МО

  ВНОСИТ

И.о. начальника отдела жилищно-коммунального

хозяйства и муниципальных транспорта, энергетики и

связи администрации Охинского муниципального
округа

_____________ Э.А. Зиганшина
«_____»___________2026 г.

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Консультант отдела жилищно-коммунального хозяйства

и муниципальных транспорта, энергетики и связи

администрации Охинского муниципального округа

_____________ Е.В. Гринченко

«_____»___________2026 г.

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации Охинского

муниципального округа

  _____________ М.А. Земцова

«_____»___________2026 г.

И.о. начальника финансового управления Охинского
муниципального округа

  _____________ Д.А. Антонова
«_____»___________2026 г.

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности

администрации Охинского муниципального округа

 _____________ О.Л. Суворова

«_____»___________2026 г.

Начальник отдела правового обеспечения

администрации Охинского муниципального округа

 ______________ С.В. Михеева

«_____»___________2026 г

Начальник МКУ «Управление капитального

строительства Охинского муниципального округа»

 ______________ П.Л. Лоскутов

«_____»___________2026 г

РАЗОСЛАТЬ:

В дело

Финансовое управление

МКУ «УКС»

Отдел бухгалтерского учета

  3 экз.

  1 экз.
  1 экз.

  1 экз.